
 

 

                                                                                       

        Istituto Comprensivo Statale via De Gasperi - Seveso 
Via De Gasperi, 5 - 20822 Seveso (MB) 

Tel. 0362 501 796 

C.M. MBIC86100Q – C.F. 83010540157 

mail segreteria: mbic86100q@istruzione.it,  pec: mbic86100q@pec.istruzione.it sito internet: www.icviadegasperi.edu.it 

 
SEVESO 19/02/2024 

Decreto 6/2024 

All'Albo Pretorio della scuola – Sito Web  

Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

Al Dsga 

OGGETTO: AVVISO ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE  

Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma Annuale 2024 del finanziamento di 

euro 64.812,67 inerente le azioni del PNRR- Missione 4 - Componente 1 – Linea di investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143 – P-32220 Titolo : CREATIVI CON LE 

STEM. CUP: B34D23003610006 
 

                                                      Il  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che regolamenta l’autonomia didattica, 

organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle diposizioni legislative vigenti”; 

VISTO Il Decreto-legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° luglio 2021 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti”  

VISTO il Decreto-legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n.233 

recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione 

delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 - Componente 1 – linea di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

28/11/2024 con delibera n. 26; 

RILEVATA la necessità che il finanziamento suddetto venga formalmente assunto nel Programma Annuale 2024; 

DECRETA 

La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento in oggetto:Entrate – modello A - aggregato 02 – Finanziamenti dall’Unione Europea (liv 1 aggregato) – 

03 Altri Finanziamenti dell’UE (liv 2 voce), sottovoce . Next Generation EU- PNRR (liv 3) . 

ll Direttore dei Servizi Generali e Amministra, è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale ed i correlati atti contabili tenendo conto che tali risorse sono vincolate alle finalità indicate nella nota 

ministeriale e del presente  decreto, che bisognerà tenere una distinta contabilità ai fini della rendicontazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Dott.ssa Piera LEVA  

ICS VIA DE GASPERI
C.F. 83010540157 C.M. MBIC86100Q
AC263DD - ICS VIA DE GASPERI

Prot. 0000628/U del 19/02/2024 18:28

mailto:mbic86100q@istruzione.it
mailto:mbic86100q@pec.istruzione.it
http://www.icviadegasperi.edu.it/

